
2021年2月吉日 

加盟店各位 

ヤマトフィナンシャル株式会社 

 

当社グループの組織再編に伴う諸手続きのお願い 

 

謹啓  

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

既にホームページ等でご案内の通りではございますが、本年 4 月 1 日をもちまして、ヤマトフィナン

シャル株式会社とヤマト運輸株式会社が合併致します。 

つきましては、加盟店様にはお手数をお掛けいたしますが、諸手続きが以下の通り変更となりますの

で、何卒宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

記 

1. 新会社について 

（１）会社名：ヤマト運輸株式会社 

（２）本社住所：〒104-8125 東京都中央区銀座2-16-10 

 

2. ご契約内容について 

加盟店様とのご契約につきましては、弊社側の法的手続きにより、ヤマト運輸株式会社にすべて承

継いたします。 

例：精算・請求の締め日、精算・支払日等のサイクル、各種手数料 

また、決済サービスに関するお問合せ先や、WEBで提供している各種管理画面のURLやIDの変更はご

ざいません。 

 

3. ご精算書、ご請求書の発行社名 および お振込み口座名義の変更について 

本組織再編に伴い、2021年4月以降のお取引に係るご精算書、ご請求書の発行社名、ならびに弊社

から貴社への精算時に表示される振込人名、貴社から弊社へお振込みいただく際の口座名義が、

『ヤマト運輸株式会社』に変更となります。 

お手数をお掛けいたしますが、加盟店様におかれましては、ご登録情報の変更手続きをお願いいた

します。 

※お振込みいただく銀行、支店、預金種目、口座番号に変更はございません。 

 

4. 各種コレクト（代金引換）サービスの送り状（伝票）変更について 

現行の各コレクト（代金引換）サービスの送り状は、付属する領収書の発行者が存在しない会社と

なり、購入者様にご迷惑をおかけする可能性があるため、2021年4月1日以降ご利用頂く事が出来ま

せん。必ず新社名が記載された送り状をご利用くださいますようお願い申し上げます。詳しくはこ

ちらをご確認ください。 

  https://www.yamatofinancial.jp/news/detail/20201124_news_release_slip.pdf 

 

その他、本組織再編に関しご不明点等ございましたら、下記宛にお問い合せくださいますようお願い申

し上げます。 

 

  ヤマトフィナンシャル株式会社 カスタマーサービスセンター 

  フリーダイヤル：0120-69-5090 電話： 03-6671-8080 (受付時間： 9:00 - 18:00) 

e-mail：payment@kuronekoyamato.co.jp 

   

以上 

https://www.yamatofinancial.jp/news/detail/20201124_news_release_slip.pdf

